
  

  

 

    

 

 

SKOLEBESTYRELSEN – skoleåret 2024/2025-6 

Tid: Onsdag den 26. februar kl. 18.00 – 20.30 

Sted: Lokale 33 på 1. sal  
  

Fraværende: Zena, Omar, Anya, Christina. 

Ordstyrer:        Sidsel 

 

  

Referat 
Referatet godkendes løbende under mødet - efter hvert punkt. 

B=Beslutning, D=Drøftelse, H=Høring, O=Orientering, T=Tilsyn 
 

 

1. 

 

Godkendelse af dagsorden  
Godkendt 

 

 
2. 

 

 

Elevrådet, 10 min, O 

På sidste elevrådsmøde havde de især to emner: 

- Fastelavnsbollesalget. Det sker på fredag, hvor de sælger til de, der har bestilt. De 

har aftalt, at hver elevrådsrepræsentant deler ud til egen årgang. Der er bestilt 500 

fastelavnsboller. 

Lærerne fortæller, det er en god forbedring, at de deler ud på årgangene, det giver 

mere ro, at alle ikke skal ned i kantinen og hente. 

Kommentar: På en enkelt årgang har klassekassen stået for at betale for fastelavns-

boller, så alle kan få. 

 

- Kantinemaden er et emne, som de bruger en del tid på. De har talt om, at de ønsker  

sæsonpræget menu. Der er desuden talt om, at maden kan være kold. Elevrådet laver 

en plan og taler videre med Lotte i kantinen. Hun har også fået gode idéer at arbejde 

videre med. 

De vil senere tale mere om Indretning af kantinen. 

 

Skolebestyrelsen aftaler, at når klasseaftalen skal fornys til det nye skoleår, at det kan stå 

som forslag, at de tager stilling til om klassekassen vil betale for fastelavnsboller til klassen.  

 

 
3. 

 

 

Status på Inklusionsprincip O (5 min) 

Det er tidligere aftalt, at der skal laves inklusionsprincip. Der var nedsat en arbejdsgruppe.  

Deltagere i arbejdsgruppen er Juliane, Christel, Zena, Sidsel og Lisa. Der indkaldes til et nyt 

møde. 

 

 

4. 
 

 
Skolepolitisk vision, workshop 4/2 O (10 min)  

Der har været afholdt en workshop foranlediget af BUL-udvalget. Workshoppens overskrift var 

” skolepolitisk vision”. 

Der blev drøftet drømme og bekymringer i forhold til det specialiserede område. 

Der var inviteret bredt: Skolebestyrelsesformand, Elevrådsformanden, lærere, pædagoger, le-

delse. 

Der afholdes ny workshop d. 4. marts med samme deltagerkreds, hvor overskriften er 



  

  
    

”Principmodel for specialundervisning, inklusion og modeller for ressourcetildeling til skolerne i 

Stevns”. 

 

 

 

5. 

 

 

Kontaktinformation, skolebestyrelsen O (5 min) 

Skolebestyrelsen kan ikke få en stevns.dk mail. Derfor drøftede skolebestyrelsen muligheder 

og nåede frem til, at skolebestyrelsesgruppebeskeden i aula genetableres.  

Skolebestyrelsesformand Sidsel starter med at være hovedansvarlig for gruppebeskederne i 

Aula i den kommende periode. Der er ingen andre der går ind og læser beskederne, for så 

kan hun ikke se, om der er indkommet nye beskeder. 

Forældrene orienteres af skolebestyrelsesformanden i aula, når det er oprettet. 

 

Beslutning: 
Skolebestyrelses-gruppebesked i aula genetableres 

 

 
6. 

 

Ansættelsesproces ny skoleledelse og beslutning om deltagere O, B (20 min) 

Ledelsesteamet orienterede om den foreløbige plan. Det er planen, der er ansat en ny skole-

leder til opstart 1. august. Når planen er endelig, sendes den ud til skolebestyrelsen. 

 

En hjemmeopgave til skolebestyrelsen er at overveje, hvilke kompetencer og kvalifikationer 

de ønsker hos en kommende skoleleder. 

 

Beslutning: 

Deltagere i fokusgruppe-interview: Mie, Sidsel, Zena, Kasper, Nanna. 

Hvis alle ikke kan deltage, så etableres et formøde. 

 

 

 

7.  

 

Godkendelse af Ferieplan 26/27 D, B (5 min) - Bilag vedhæftes 

Godkendt 

 

 

8. 

 

APV, O (10 min) 

Skolebestyrelsen blev orienteret om de punkter, hvor ledelsesteamet scorede højst og lavest, 

samt refleksioner fremadrettet. 

 

Skolebestyrelsen vil gerne høre om medarbejdernes APV om trivsel. Det kommer med på næ-

ste møde. 

 

 

9. 

 

Skoleudviklingssamtalen O ( 10 min) O 

Forvaltningen og formand fra BUL har fortalt, det var en rigtig god oplevelse. Det var dejligt, 

at der var yderst kompetente og engagerede medarbejdere med til at fortælle om deres ind-

satser. Der er et ønske om at elevrådet kan deltage næste gang. 

Skolebestyrelsesformand Sidsel deltog også, og fortæller, at det var en stor fornøjelse af se 

de inviterede medarbejdere fortælle. Det var godt at se en skole med et højt niveau og de 



  

  
    

imponerede. 

 

Skolebestyrelsesformand Sidsel fortalte, at Christian Sørensen inviterede forældrene ind som 

tredje spiller, at forældre kan bidrage med meget i skolesammenhænge. 

Skolebestyrelsen drøftede, at de kan inspirere skolen, at drøfte prøvehandlinger, og under-

støtte arbejdet i frivillighed – både ind i skolen, men også at børnene arbejdede med frivillig-

hed. 

 

Det er et stort ønske at skolebestyrelsen og skolen arbejder med frivillighed, men pga. at der 

mangler en i ledelsesteamet og fagfordeling til næste skoleår, så sætter vi ikke det arbejde i 

gang før sommerferien. 

 

 

  

Pause 

 

 

10. 
 

Stort dialogmøde 8. april (10 min) O, D 

Workshops 

Når der er stort dialogmøde plejer vi som skolebestyrelse at skulle komme med forslag til indhol-

det på mødet. 

Det er efter aftale med skolerne besluttet, at punkterne på stort dialogmøde bliver folkeskolens 

Kvalitetsprogram og hvordan skolerne griber det an, samt helhedsplanen for det specialiserede 

område. Begge er to store områder, som skolerne arbejder meget med. 

 

Stort dialogmøde afholdes tirsdag d. 8. april. Lisa undersøger om alle i skolebestyrelsen er invite-

ret. 

 

11. 

 

Måltal for sygefravær O, D (10 min) 

Skolen opfylder ikke måltallet, men arbejder med at få det nedbragt. Ledelsesteamet oriente-

rede om, hvad der lå til grund i overskrifter på noget af fraværet. 

  

Ledelsesteamet fortalte også at de håber at det nye fleksible skemaprogram Docendo med ti-

den vil kunne nedbringe lidt fravær også. 

 

Skolebestyrelsen drøftede, hvordan vi klæder vores vikarer bedst muligt på. 

  

Skolebestyrelsen vil skrive ud til forældre om den gode kommunikation og den gode tone i  

forbindelse med trivselskommissionens anbefalinger. Det gøres i samme besked om, hvordan 

man kontakter skolebestyrelsen. 

 

 

12. 
 

Orientering fra ledelsen O (10 min). 

 

- bilag sendes ud. 

 

Der blevet lavet en god afsked for tidligere skoleleder Dorte. Skolebestyrelsesformanden var 

imponeret over den taknemmelighed som lærerstaben/pædagogstaben viste Dorte på dagen. 



  

  
    

 
Der er kommet en ny legeplads, og det undersøges hvilke muligheder der er for at skabe unge-

miljø i det område, hvor den gl. legeplads nedtages. Tanken er, at Bølgen skal samles mere om-

kring et mindre område, for at give dem lidt nærhed og samling. 
Der arbejdes på flytte klasserne til andre områder til det nye skoleår, så det giver bedre pædago-

gisk mening. 
 

Skolebestyrelsen anerkender den virkelig gode intention om at tænke nyt på skolen og af klasser-

nes placering til næste skolegård. 
 

 

 

13. 

 

På mødet: Timefordelingsplanen. 

Skolebestyrelsen anerkender skolen for at være modige ved at arbejde med kvalitetsprogram-

met og nedsat timetal, hvor vi har mulighed for det. 

Målet for skolen er bedre trivsel for børn, fordi de ikke har for lange skoledage. 

 

Skolebestyrelsen ønsker, at børnene i SFO gribes, da nogle børn synes de frie rammer er 

svære. 

Det kan måske give mere overskud til fritidsaktiviteter med færre timer i skolen. 

Stor opbakning fra skolebestyrelsen. 

 

 
14. 

 
Evt. 

Skolen er en Mobilfri skole. Der henstilles til en opmærksomhed på, brug af smartboards i klassen, 

når børnene spiser madpakker. Mange børn kan ikke koncentrere sig om at spise maden, og man 
sanser ikke, når man spiser. 

Medarbejderrepræsentanterne fortæller, at der også foregår mange gode, vigtige ting med skærm 
også under spisning, eks. ultra nyt. 

Der kan evt. differentieres i alder. 
 

 

 

 

Punkter til næste møde: 

 

Workshop d. 4/3 

Åben skole/frivillighed/civilsamfund/etablering af venneforening – indledende fase. 

Medarbejdernes trivsel – APV. 

 

 

 

Planlagte møder i dette skoleår: 

 

Mandag d. 12.08 
Onsdag d. 18.09 

Mandag d. 04.11 
Tirsdag d. 10.12 

Onsdag d. 15.01 
Onsdag d. 26.02 



  

  
    

Torsdag d. 03.04 
Mandag d. 16.06 

  


